[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 34
от  03 августа 2017 года

О протесте прокурора Володарского района на пункт 16
Положения о представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими и лицами, замещающими
муниципальные должности на постоянной основе в органах
местного самоуправления городского поселения рабочий
посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах,
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,
и об их обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности
и об их обязательствах имущественного характера, утвержденного
решением поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20
        Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 14.06.2017г. № 5-3-2017 на пункт 16 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности  и об их обязательствах имущественного характера, утвержденного поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании статьи 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

 1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 14.06.2017г. № 5-3-2017 на пункт 16 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности  и об их обязательствах имущественного характера, утвержденного поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20.
2.Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности  и об их обязательствах имущественного характера, утвержденного поселкового Совета от 23.05.2013г. № 20:
      2.1. Исключить из Положения пункт 16.
      3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
      4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Е.И.Фрей).
      Глава местного самоуправления -
      председатель поселкового Совета                                                            Н.И. Семенова
2